
IV Informationen 

INFORMATIONEN DER ORGANE, EINRICHTUNGEN UND SONSTIGEN STELLEN DER EUROPÄISCHEN 
UNION 

2020/C 128/01 Beschluss der Kommission vom 20. Februar 2020 zur Anweisung des Zentralverwalters des 
Transaktionsprotokolls der Europäischen Union, Änderungen der nationalen Zuteilungstabellen 
Belgiens, Deutschlands, Estlands, Frankreichs, Italiens, Zyperns, Ungarns, Österreichs, Polens, Portugals, 
Rumäniens, der Slowakei und Schwedens im Transaktionsprotokoll der Europäischen Union zu erfassen 1 

C 128 

63. Jahrgang 

20. April 2020 Mitteilungen und Bekanntmachungen 

Amtsblatt 
der Europäischen Union 

Ausgabe 
in deutscher Sprache 

Inhalt 

DE





 

IV 

(Informationen) 

INFORMATIONEN DER ORGANE, EINRICHTUNGEN UND SONSTIGEN STELLEN 
DER EUROPÄISCHEN UNION 

BESCHLUSS DER KOMMISSION 

vom 20. Februar 2020 

zur Anweisung des Zentralverwalters des Transaktionsprotokolls der Europäischen Union, 
Änderungen der nationalen Zuteilungstabellen Belgiens, Deutschlands, Estlands, Frankreichs, 
Italiens, Zyperns, Ungarns, Österreichs, Polens, Portugals, Rumäniens, der Slowakei und 

Schwedens im Transaktionsprotokoll der Europäischen Union zu erfassen 

(2020/C 128/01) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, 

gestützt auf die Richtlinie 2003/87/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 13. Oktober 2003 über ein 
System für den Handel mit Treibhausgasemissionszertifikaten in der Union und zur Änderung der Richtlinie 96/61/EG 
des Rates ( 1 ), 

gestützt auf die Verordnung (EU) Nr. 389/2013 der Kommission vom 2. Mai 2013 zur Festlegung eines Unionsregisters 
gemäß der Richtlinie 2003/87/EG des Europäischen Parlaments und des Rates und den Entscheidungen Nr. 280/2004/EG 
und Nr. 406/2009/EG des Europäischen Parlaments und des Rates sowie zur Aufhebung der Verordnungen (EU) 
Nr. 920/2010 und (EU) Nr. 1193/2011 der Kommission ( 2 ), insbesondere auf Artikel 52 Absatz 2 Unterabsatz 2, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Am 27. April 2011 erließ die Kommission den Beschluss 2011/278/EU ( 3 ) zur Festlegung EU-weiter Übergangs­
vorschriften zur Harmonisierung der kostenlosen Zuteilung von Emissionszertifikaten gemäß Artikel 10a der 
Richtlinie 2003/87/EG. 

(2) Am 5. September 2013 erließ die Kommission den Beschluss 2013/448/EU ( 4 ) über nationale Umsetzungsmaß­
nahmen für die übergangsweise kostenlose Zuteilung von Treibhausgasemissionszertifikaten für den Zeitraum 
2013-2020. 

(3) Mit dem Beschluss 2014/9/EU ( 5 ) änderte die Kommission die Beschlüsse 2010/2/EU ( 6 ) und 2011/278/EU hin­
sichtlich der Liste der Sektoren und Teilsektoren, von denen angenommen wird, dass sie einem erheblichen Risiko 
einer Verlagerung von CO 2 -Emissionen ausgesetzt sind (im Folgenden „Carbon-Leakage-Liste“).

DE 20.4.2020 Amtsblatt der Europäischen Union C 128/1 

( 1 ) ABl. L 275 vom 25.10.2003, S. 32. 
( 2 ) ABl. L 122 vom 3.5.2013, S. 1. 
( 3 ) Beschluss der Kommission 2011/278/EU vom 27. April 2011 zur Festlegung EU-weiter Übergangsvorschriften zur Harmonisierung 

der kostenlosen Zuteilung von Emissionszertifikaten gemäß Artikel 10a der Richtlinie 2003/87/EG des Europäischen Parlaments und 
des Rates (ABl. L 130 vom 17.5.2011, S. 1). 

( 4 ) Beschluss 2013/448/EU der Kommission vom 5. September 2013 über nationale Umsetzungsmaßnahmen für die übergangsweise 
kostenlose Zuteilung von Treibhausgasemissionszertifikaten gemäß Artikel 11 Absatz 3 der Richtlinie 2003/87/EG des Europäischen 
Parlaments und des Rates (ABl. L 240 vom 7.9.2013, S. 27). 

( 5 ) Beschluss 2014/9/EU der Kommission vom 18. Dezember 2013 zur Änderung der Beschlüsse 2010/2/EU und 2011/278/EU 
hinsichtlich der Sektoren und Teilsektoren, von denen angenommen wird, dass sie einem erheblichen Risiko einer Verlagerung 
von CO 2 -Emissionen ausgesetzt sind (ABl. L 9 vom 14.1.2014, S. 9). 

( 6 ) Beschluss 2010/2/EU der Kommission vom 24. Dezember 2009 zur Festlegung eines Verzeichnisses der Sektoren und Teilsektoren, 
von denen angenommen wird, dass sie einem erheblichen Risiko einer Verlagerung von CO 2 -Emissionen ausgesetzt sind, gemäß der 
Richtlinie 2003/87/EG des Europäischen Parlaments und des Rates (ABl. L 1 vom 5.1.2010, S. 10).



 

(4) Mit den Beschlüssen C(2013) 9281 ( 7 ), C(2014) 123 ( 8 ), C(2014) 674 ( 9 ) und C(2014) 1167 ( 10 ) wies die Kommis­
sion den Zentralverwalter des Transaktionsprotokolls der Europäischen Union an, die nationalen Zuteilungstabellen 
und die geänderten nationalen Zuteilungstabellen Belgiens, Bulgariens, Tschechiens, Dänemarks, Deutschlands, 
Estlands, Irlands, Griechenlands, Spaniens, Frankreichs, Kroatiens, Italiens, Zyperns, Lettlands, Litauens, Luxem­
burgs, Ungarns, der Niederlande, Österreichs, Polens, Portugals, Rumäniens, Sloweniens, der Slowakei, Finnlands, 
Schwedens und des Vereinigten Königreichs im Transaktionsprotokoll der Europäischen Union zu erfassen. 

(5) Im Einklang mit Artikel 52 Absatz 2 Unterabsatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 389/2013 teilte Belgien der Kommis­
sion mit Schreiben vom 21. und 24. Januar 2020 Änderungen seiner nationalen Zuteilungstabelle zwecks Zutei­
lung kostenloser Zertifikate an neue Marktteilnehmer sowie Änderungen infolge wesentlicher Kapazitätsverringe­
rungen, teilweiser Einstellungen von Tätigkeiten, der späteren Erholung der Aktivitätsraten und Änderungen der 
Carbon-Leakage-Liste mit. 

(6) Im Einklang mit Artikel 52 Absatz 2 Unterabsatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 389/2013 teilte Deutschland der 
Kommission mit Schreiben vom 1. November 2019, 16., 19, und 20. Dezember 2019 und 15. Januar 2020 
Änderungen seiner nationalen Zuteilungstabelle zwecks Zuteilung kostenloser Zertifikate an neue Marktteilnehmer 
sowie Änderungen infolge wesentlicher Kapazitätsverringerungen, teilweiser Einstellungen von Tätigkeiten, der 
späteren Erholung der Aktivitätsraten und Änderungen der Carbon-Leakage-Liste mit. 

(7) Im Einklang mit Artikel 52 Absatz 2 Unterabsatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 389/2013 teilte Estland der Kommis­
sion mit Schreiben vom 30. Dezember 2019 und 31. Januar 2020 Änderungen seiner nationalen Zuteilungstabelle 
zwecks Zuteilung kostenloser Zertifikate an neue Marktteilnehmer sowie Änderungen infolge wesentlicher Kapa­
zitätsverringerungen, teilweiser Einstellungen von Tätigkeiten, der späteren Erholung der Aktivitätsraten und Än­
derungen der Carbon-Leakage-Liste mit. 

(8) Im Einklang mit Artikel 52 Absatz 2 Unterabsatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 389/2013 teilte Frankreich der 
Kommission mit Schreiben vom 31. Januar 2020 Änderungen seiner nationalen Zuteilungstabelle zwecks Zutei­
lung kostenloser Zertifikate an neue Marktteilnehmer sowie Änderungen infolge wesentlicher Kapazitätsverringe­
rungen, teilweiser Einstellungen von Tätigkeiten, der späteren Erholung der Aktivitätsraten und Änderungen der 
Carbon-Leakage-Liste mit. 

(9) Im Einklang mit Artikel 52 Absatz 2 Unterabsatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 389/2013 teilte Italien der Kommis­
sion mit Schreiben vom 4. Januar 2020 Änderungen seiner nationalen Zuteilungstabelle zwecks Zuteilung kos­
tenloser Zertifikate an neue Marktteilnehmer sowie Änderungen infolge wesentlicher Kapazitätsverringerungen, 
teilweiser Einstellungen von Tätigkeiten, der späteren Erholung der Aktivitätsraten und Änderungen der Carbon- 
Leakage-Liste mit. 

(10) Im Einklang mit Artikel 52 Absatz 2 Unterabsatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 389/2013 teilte Zypern der Kommis­
sion mit Schreiben vom 13. Januar 2020 Änderungen seiner nationalen Zuteilungstabelle zwecks Zuteilung kos­
tenloser Zertifikate an neue Marktteilnehmer sowie Änderungen infolge wesentlicher Kapazitätsverringerungen, 
teilweiser Einstellungen von Tätigkeiten, der späteren Erholung der Aktivitätsraten und Änderungen der Carbon- 
Leakage-Liste mit. 

(11) Im Einklang mit Artikel 52 Absatz 2 Unterabsatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 389/2013 teilte Ungarn der Kommis­
sion mit Schreiben vom 17. Januar 2020 Änderungen seiner nationalen Zuteilungstabelle zwecks Zuteilung kos­
tenloser Zertifikate an neue Marktteilnehmer mit. 

(12) Im Einklang mit Artikel 52 Absatz 2 Unterabsatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 389/2013 teilte Österreich der 
Kommission mit Schreiben vom 17. Januar und 3. Februar 2020 Änderungen seiner nationalen Zuteilungstabelle 
zwecks Zuteilung kostenloser Zertifikate an neue Marktteilnehmer mit.

DE C 128/2 Amtsblatt der Europäischen Union 20.4.2020 

( 7 ) Beschluss C(2013) 9281 der Kommission vom 18. Dezember 2013 zur Anweisung des Zentralverwalters des Transaktionsprotokolls 
der Europäischen Union, die nationalen Zuteilungstabellen Irlands, Griechenlands, Lettlands, der Niederlande Österreichs, Portugals, 
Schwedens und des Vereinigten Königreichs im Transaktionsprotokoll der Europäischen Union zu erfassen. 

( 8 ) Beschluss C(2014) 123 der Kommission vom 17. Januar 2014 zur Anweisung des Zentralverwalters des Transaktionsprotokolls der 
Europäischen Union, die nationalen Zuteilungstabellen der Tschechischen Republik, Dänemarks, Frankreichs, Litauens, Ungarns und 
der Slowakei im Transaktionsprotokoll der Europäischen Union zu erfassen. 

( 9 ) Beschluss C(2014) 674 der Kommission vom 12. Februar 2014 zur Anweisung des Zentralverwalters des Transaktionsprotokolls der 
Europäischen Union, die nationalen Zuteilungstabellen Belgiens, Deutschlands, Estlands, Luxemburgs, Sloweniens und Finnlands im 
Transaktionsprotokoll der Europäischen Union zu erfassen. 

( 10 ) Beschluss C(2014) 1167 der Kommission vom 26. Februar 2014 zur Anweisung des Zentralverwalters des Transaktionsprotokolls 
der Europäischen Union, die nationalen Zuteilungstabellen Bulgariens, Spaniens, Kroatiens, Italiens, Zyperns, Lettlands, Polens, 
Rumäniens und des Vereinigten Königreichs im Transaktionsprotokoll der Europäischen Union zu erfassen.



 

(13) Im Einklang mit Artikel 52 Absatz 2 Unterabsatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 389/2013 teilte Polen der Kommis­
sion mit Schreiben vom 20. Dezember 2019 Änderungen seiner nationalen Zuteilungstabelle zwecks Zuteilung 
kostenloser Zertifikate an neue Marktteilnehmer mit. 

(14) Im Einklang mit Artikel 52 Absatz 2 Unterabsatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 389/2013 teilte Portugal der Kom­
mission mit Schreiben vom 16. Januar 2020 Änderungen seiner nationalen Zuteilungstabelle zwecks Zuteilung 
kostenloser Zertifikate an neue Marktteilnehmer mit. 

(15) Im Einklang mit Artikel 52 Absatz 2 Unterabsatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 389/2013 teilte Rumänien der 
Kommission mit Schreiben vom 30. Januar 2020 Änderungen seiner nationalen Zuteilungstabelle infolge wesent­
licher Kapazitätsverringerungen, teilweiser Einstellungen von Tätigkeiten, der späteren Erholung der Aktivitätsraten 
und Änderungen der Carbon-Leakage-Liste mit. 

(16) Im Einklang mit Artikel 52 Absatz 2 Unterabsatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 389/2013 teilte die Slowakei der 
Kommission mit Schreiben vom 21. Januar 2020 Änderungen seiner nationalen Zuteilungstabelle infolge wesent­
licher Kapazitätsverringerungen, teilweiser Einstellungen von Tätigkeiten, der späteren Erholung der Aktivitätsraten 
und Änderungen der Carbon-Leakage-Liste mit. 

(17) Im Einklang mit Artikel 52 Absatz 2 Unterabsatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 389/2013 teilte Schweden der 
Kommission mit Schreiben vom 31. Januar 2020 Änderungen seiner nationalen Zuteilungstabelle zwecks Zutei­
lung kostenloser Zertifikate an neue Marktteilnehmer sowie Änderungen infolge wesentlicher Kapazitätsverringe­
rungen, teilweiser Einstellungen von Tätigkeiten, der späteren Erholung der Aktivitätsraten und Änderungen der 
Carbon-Leakage-Liste mit. 

(18) Nach Auffassung der Kommission sind die mitgeteilten Änderungen der nationalen Zuteilungstabellen Belgiens, 
Deutschlands, Estlands, Frankreichs, Italiens, Zyperns, Ungarns, Österreichs, Polens, Portugals, Rumäniens, der 
Slowakei und Schwedens mit dem Beschluss 2011/278/EU vereinbar. Der Zentralverwalter des Transaktionspro­
tokolls der Europäischen Union sollte daher angewiesen werden, diese Änderungen im Transaktionsprotokoll der 
Europäischen Union zu erfassen — 

BESCHLIEßT: 

Einziger Artikel 

Der Zentralverwalter des Transaktionsprotokolls der Europäischen Union erfasst die in den Anhängen I bis XIII ent­
haltenen Änderungen der nationalen Zuteilungstabellen Belgiens, Deutschlands, Estlands, Frankreichs, Italiens, Zyperns, 
Ungarns, Österreichs, Polens, Portugals, Rumäniens, der Slowakei und Schwedens entsprechend im Transaktionsprotokoll 
der Europäischen Union. 

Brüssel, den 20. Februar 2020 

Für die Kommission 
Frans TIMMERMANS 
Exekutiv-Vizepräsident

DE 20.4.2020 Amtsblatt der Europäischen Union C 128/3



 
D

E 
C 128/4 

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

20.4.2020 

ANHANG I 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a Absatz 7 der Richtlinie 2003/87/EG (Reserve für neue Marktteilnehmer, NER) 

Mitgliedstaat: Belgien 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Aus der NER 
zuzuteilende 

Menge je 
Anlage 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

BE-new-476 210661 AGRISTO - Afdeling Wielsbeke Agristo 0 0 0 0 0 17 064 16 739 16 414 50 217 

BE-new-653 206957 Balta Oudenaarde, vestiging 
Oudenaarde 

Balta Oudenaarde 0 7 006 6 882 6 758 6 634 6 509 2 379 2 332 38 500 

BE000000000000741 741 Sibelco N.V. Site Dessel SCR-Sibelco NV 0 0 0 0 0 3 619 4 228 3 348 11 195 

BE999000000000162 211998 ADVACHEM sa ADVACHEM sa 0 0 0 0 0 0 11 159 10 942 22 101 

BE000000000000279 279 GLAXOSMITHKLINE BIOLOGICALS 
sa - Wavre 

GlaxoSmithKline 
Biologicals sa 

0 0 0 0 656 2 901 2 845 2 790 9 192 

INSGESAMT 0 7 006 6 882 6 758 7 290 30 093 37 350 35 826 131 205 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a der Richtlinie 2003/87/EG (einzelstaatliche Durchführungsmaßnahmen, NIMs) 

Mitgliedstaat: Belgien 

Geänderte Zuteilungen in der nationalen Zuteilungstabelle für die folgenden Anlagen: 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Gemäß den 
Daten zu neuen 

Marktteilneh­
mern und 

Schließungen 
geänderte 

zuzuteilende 
Menge je 

Anlage 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

BE-new-853 205735 ACRS Asfalt en Recycling BVBA ACRS Asfalt & Recycling 
BVBA 

533 476 422 370 318 268 128 101 2 616 

BE000000000000223 223 Total Petrochemicals 
Antwerpen 

Total Petrochemicals 
Antwerpen 

45 091 44 308 43 515 42 714 41 905 21 591 21 156 20 720 281 000



D
E 

20.4.2020 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
C 128/5 

ANHANG II 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a Absatz 7 der Richtlinie 2003/87/EG (Reserve für neue Marktteilnehmer, NER) 

Mitgliedstaat: Deutschland 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Aus der NER 
zuzuteilende 

Menge je 
Anlage 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

DE000000000004146 4146 Energie-Wende-Garching 
GmbH & Co. KG 

Geothermie- und 
Spitzenheizwerk 
Garching 

6 379 1 428 1 265 1 107 1 908 1 613 1 327 1 051 16 078 

DE000000000203168 203168 DACHKERAMIK Meyer-Holsen 
GmbH 

Brennen von Dachziegeln 
- Betrieb Hüllhorst 

0 0 0 0 0 669 1 135 1 113 2 917 

DE000000000208751 208751 N-ERGIE Kraftwerke GmbH Heizkraftwerk Klingenhof 0 0 0 0 708 2 378 10 714 8 751 22 551 

DE000000000210483 210483 Stadtwerke Kiel AG Küsten-Kraftwerk Kiel 0 0 0 0 0 1 261 1 874 1 485 4 620 

DE000000000210487 210487 unique Wärme GmbH & Co. 
KG 

Heizkraftwerk 
Technisches Zentrum 

0 0 0 0 0 5 273 10 411 8 246 23 930 

DE000000000210526 210526 Sauerländer Spanplatten 
GmbH & Co. KG 

Spanplattenwerk 
Arnsberg 

0 0 0 0 0 916 7 043 5 579 13 538 

DE000000000210681 210681 SWARCO SCHÖNBORN GmbH Anlage zur Herstellung 
von Spezialglas (Mikro- 
Glaskugeln für 
Fahrbahnmarkierungen) 

0 0 0 0 0 5 489 7 470 7 325 20 284 

DE000000000209423 209423 GETEC heat & power GmbH Gaskessel-Anlage DuPont 0 0 0 0 6 584 19 216 18 763 18 314 62 877 

INSGESAMT 6 379 1 428 1 265 1 107 9 200 36 815 58 737 51 864 166 795



D
E 

C 128/6 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
20.4.2020 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a der Richtlinie 2003/87/EG (einzelstaatliche Durchführungsmaßnahmen, NIMs) 

Mitgliedstaat: Deutschland 

Geänderte Zuteilungen in der nationalen Zuteilungstabelle für die folgenden Anlagen: 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Gemäß den 
Daten zu neuen 

Marktteilneh­
mern und 

Schließungen 
geänderte 

zuzuteilende 
Menge je 

Anlage 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

DE000000000000009 9 Bayernoil Raffineriegesellschaft 
mbH 

Standort Vohburg 528 739 519 555 510 264 500 875 491 385 481 803 5 068 4 963 3 042 652 

DE000000000001204 1204 Papierfabrik Meldorf GmbH & 
Co. KG 

Papierfabrik Meldorf 
GmbH & Co. KG, Werk 
Tornesch, Kesselhaus der 
Papierfabrik 

22 460 21 798 21 140 20 492 19 846 19 209 16 363 16 025 157 333 

DE000000000001377 1377 Uniper Kraftwerke GmbH Kraftwerk Datteln 37 553 31 897 26 787 23 090 20 192 17 387 5 845 4 789 167 540 

DE000000000001503 1503 Julius Glatz GmbH Heizkraftwerk 
Betriebsstätte Neidenfels 

38 877 38 202 37 519 36 829 36 131 26 139 25 612 25 084 264 393 

DE000000000001148 1148 Sales & Solutions GmbH IHKW Heidenheim – 
Gesamtanlage 

25 940 24 705 23 494 22 313 21 160 20 035 18 935 17 866 174 448 

DE000000000001328 1328 OIE AG Heizwerk Baumholder 17 419 15 589 13 808 12 082 10 408 8 788 7 221 5 713 91 028 

DE000000000001746 1746 Energie SaarLorLux AG Heizkraftwerk 
Römerbrücke 

86 822 74 453 63 080 54 287 46 794 39 544 32 529 25 764 423 273 

DE000000000000712 712 Stadtwerke Aachen Aktien­
gesellschaft 

Heizwerk Wespienstraße 662 148 263 230 396 84 275 217 2 275 

DE000000000000830 830 Brauerei Beck GmbH & Co. 
KG 

Beck's Kesselhaus-001 29 896 26 755 23 702 20 746 17 883 7 556 6 216 4 923 137 677 

DE000000000000981 981 Bremerhavener Entsorgungs­
gesellschaft mbH 

Hilfskesselanlage BEG 3 483 3 117 691 1 208 1 041 1 757 722 572 12 591 

DE000000000001006 1006 STEAG New Energies GmbH FVS Kesselanlage 0 0 0 22 539 22 112 21 681 21 244 20 806 108 382



D
E 

20.4.2020 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
C 128/7

 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Gemäß den 
Daten zu neuen 

Marktteilneh­
mern und 

Schließungen 
geänderte 

zuzuteilende 
Menge je 

Anlage 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

DE000000000001014 1014 Städtische Werke Energie + 
Wärme GmbH 

Kombi-Heizkraftwerk 
Kassel (Kombi-HKW) 

40 030 17 912 7 934 13 889 23 944 20 234 8 322 6 592 138 857 

DE000000000001059 1059 SWK Stadtwerke Kaiserslautern 
Versorgungs-AG 

Heizwerk 2075 mit den 
Kesselanlagen 1 bis 4 

700 166 101 361 547 115 189 149 2 328 

DE000000000001185 1185 ENRO Ludwigsfelde Energie 
GmbH 

HKW Ludwigsfelde 21 795 19 505 17 280 7 563 13 037 5 509 4 532 3 589 92 810 

DE000000000001280 1280 RheinEnergie AG Heizwerk Südstadt 50 542 45 231 40 070 35 072 30 231 6 387 10 508 8 323 226 364 

DE000000000001351 1351 K+S KALI GmbH, Werk Werra, 
Standort Hattorf 

Kraftwerk Standort 
Hattorf 

144 716 142 198 139 680 137 162 67 322 132 126 129 608 127 090 1 019 902 

DE000000000001444 1444 Stadtwerke Leipzig GmbH Heizkraftwerk Leipzig 145 863 130 533 115 639 50 608 87 246 73 728 60 648 48 037 712 302 

DE000000000001873 1873 Wärme Hamburg GmbH HW Barmbek 93 331 74 65 56 187 39 31 876 

DE000000000004109 4109 Vattenfall Wärme Hamburg 
GmbH 

Heizwerk Eppendorf 708 317 141 123 106 90 294 233 2 012 

DE000000000202574 202574 Borealis Polymere GmbH Anlage zur Herstellung 
von Polypropylen (K30 - 
PP4 - Anlage) 

6 218 6 110 3 001 5 890 5 779 16 304 13 349 13 074 69 725



D
E 

C 128/8 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
20.4.2020 

ANHANG III 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a Absatz 7 der Richtlinie 2003/87/EG (Reserve für neue Marktteilnehmer, NER) 

Mitgliedstaat: Estland 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Aus der NER 
zuzuteilende 

Menge je 
Anlage 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

EE-new-206916 206916 Enefit Energiatootmine AS Auvere elektrijaam 0 0 0 0 0 12 397 29 011 28 448 69 856 

EE000000000000002 2 Enefit Energiatootmine AS Eesti elektrijaam 0 0 0 0 3 838 85 923 84 286 82 648 256 695 

EE000000000000058 58 AS Alexela Sillamäe AS Alexela Sillamäe 7 326 6 556 5 808 5 084 2 191 1 852 762 1 206 30 785 

INSGESAMT 7 326 6 556 5 808 5 084 6 029 100 172 114 059 112 302 357 336 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a der Richtlinie 2003/87/EG (einzelstaatliche Durchführungsmaßnahmen, NIMs) 

Mitgliedstaat: Estland 

Geänderte Zuteilungen in der nationalen Zuteilungstabelle für die folgenden Anlagen: 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Gemäß den 
Daten zu neuen 

Marktteilneh­
mern 
und 

Schließungen 
geänderte 

zuzuteilende 
Menge je 

Anlage 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

EE000000000000003 3 Enefit Green AS Iru Elektrijaam 205 712 184 092 81 544 71 373 61 522 25 995 21 383 0 651 621 

EE000000000000018 18 Fortum Eesti AS Tervise katlamaja 2 219 1 789 818 563 893 377 1 238 490 8 387 

EE000000000000058 58 AS Alexela Sillamäe AS Alexela Sillamäe 13 065 11 692 10 357 9 062 3 903 3 296 1 354 2 142 54 871 

EE000000000000036 36 AS Utilitas Tallinn Ülemiste katlamaja 7 128 6 379 2 825 2 472 2 130 899 2 955 0 24 788 

EE000000000000026 26 Aktsiaselts Anne Soojus Tulbi katlamaja 5 436 1 221 1 082 6 6 6 1 132 451 9 340 

EE000000000000024 24 Aktsiaselts Anne Soojus Ropka katlamaja 12 442 0 0 0 0 0 2 579 1 020 16 041



D
E 

20.4.2020 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
C 128/9 

ANHANG IV 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a Absatz 7 der Richtlinie 2003/87/EG (Reserve für neue Marktteilnehmer, NER) 

Mitgliedstaat: Frankreich 

Kennung der Anlage 
(Neue Marktteilnehmer 

und Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Aus der NER 
zuzuteilende Menge je 

Anlage 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

FR-new-10300065 206382 NOVOCERAM Novoceram SAS 0 0 0 0 0 661 966 948 2 575 

FR000000000000655 655 KERAGLASS KERAGLASS 0 0 0 0 765 10 961 10 752 10 543 33 021 

INSGESAMT 0 0 0 0 765 11 622 11 718 11 491 35 596 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a der Richtlinie 2003/87/EG (einzelstaatliche Durchführungsmaßnahmen, NIMs) 

Mitgliedstaat: Frankreich 

Geänderte Zuteilungen in der nationalen Zuteilungstabelle für die folgenden Anlagen: 

Kennung der Anlage 
(Neue Marktteilnehmer 

und Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Gemäß den Daten zu 
neuen 

Marktteilnehmern und 
Schließungen geänderte 
zuzuteilende Menge je 

Anlage 
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

FR000000000000564 564 LHOIST France OUEST 
– Usine de NEAU 

Lhoist France Ouest – 
Usine de Neau (53) 

241 904 237 685 233 417 229 105 194 426 190 619 215 896 211 430 1 754 482 

FR000000000000299 299 OMNOVA Solutions OMNOVA Solutions 2 821 2 772 2 722 2 672 2 622 1 285 2 519 0 17 413 

FR-new-05600203 205482 CERAMIQUE DE HAUTE 
LOIRE 

CERAMIQUE DE HAUTE 
LOIRE 

11 654 11 452 11 247 11 040 10 831 10 620 8 545 8 368 83 757



D
E 

C 128/10 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
20.4.2020

 

Kennung der Anlage 
(Neue Marktteilnehmer 

und Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Gemäß den Daten zu 
neuen 

Marktteilnehmern und 
Schließungen geänderte 
zuzuteilende Menge je 

Anlage 
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

FR-new-05202532 206793 SAS LB LUR BERRI SILO DE 
CAME 

1 925 1 723 1 527 1 335 1 150 972 399 316 9 347 

FR-new-05900536 206194 ARMSTRONG WORLD 
INDUSTRIES 

ARMSTRONG BUILDING 
PRODUCTS SAS 

42 769 39 992 37 278 26 884 25 379 29 542 27 096 21 065 250 005 

FR000000000000702 702 X-FAB France X-FAB France 8 415 8 268 4 250 4 172 4 093 4 013 3 931 3 850 40 992 

FR000000000000765 765 SOCCRAM SOCCRAM Chaufferie 
Nord Ivry-sur-Seine 

8 471 7 581 6 715 5 875 5 061 4 274 0 0 37 977 

FR000000000001005 1005 Ascoval Saint-Saulve Acièrie de Saint Saulve 69 130 67 929 66 714 40 644 39 874 39 096 38 309 26 053 387 749 

FR000000000000151 151 SOCIETE DIJONNAISE 
D'ENERGIE NOUVELLE 

SODIEN – Chaufferie de 
Chenôve 

17 211 14 072 11 290 9 355 4 032 3 408 2 803 2 220 64 391 

FR000000000000164 164 SOCIETE DIJONNAISE 
D'ENERGIE NOUVELLE 

SODIEN – Chaufferie de 
Fontaine d'Ouche 

12 529 11 212 9 933 8 694 7 493 3 167 2 605 2 063 57 696 

FR000000000000720 720 SEFIR Chaufferie urbaine 
Fossés Trempés 

4 959 4 438 1 966 860 1 483 1 254 1 031 409 16 400 

FR-new-05209054 206829 EIFFAGE GENIE CIVIL 
GTE 

Centrale mobile 
d'enrobage MI 708 – 
Eiffage GC GTE 

2 134 1 910 1 691 1 480 0 538 885 700 9 338 

FR000000000000428 428 Engie Cofely Chaufferie des 
Semailles à Rillieux-la- 
Pape 

5 263 4 710 4 172 3 651 1 572 1 328 546 863 22 105 

FR000000000000193 193 ENGIE Energie Services 
(Engie Réseaux) 

ENGIE ENERGIE 
SERVICES Rennes 
Villejean 

10 383 9 292 2 058 1 800 1 551 1 310 2 152 851 29 397 

FR000000000000585 585 CEA CADARACHE CEA CADARACHE 10 328 9 243 8 187 7 163 6 171 2 172 1 784 1 412 46 460



D
E 

20.4.2020 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
C 128/11

 

Kennung der Anlage 
(Neue Marktteilnehmer 

und Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Gemäß den Daten zu 
neuen 

Marktteilnehmern und 
Schließungen geänderte 
zuzuteilende Menge je 

Anlage 
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

FR-new-10400075 205706 Air Liquide Hydrogene ALH2-Pont-de-Claix 31 743 31 191 18 473 11 811 8 485 8 320 8 152 10 902 129 077 

FR000000000001003 1003 GRTgaz Territoire Nord 
Est 

GRTgaz station de 
compression de Pitgam 

45 070 40 334 8 931 31 257 26 928 22 737 9 341 14 780 199 378 

FR000000000001064 1064 STORENGY STORENGY Stockage 
Souterrain de CERE LA 
RONDE 

5 142 2 442 2 162 1 893 187 158 2 131 3 269 17 384 

FR-new-06401643 205578 SINIAT SINIAT – Usine de 
Mazan 

7 228 8 979 6 363 6 246 6 127 6 008 5 886 5 765 52 602 

FR000000000000615 615 GEOGAZ-LAVERA GEOGAZ-LAVERA 623 558 494 216 186 157 65 51 2 350 

FR000000000000625 625 ASCOMETAL FOS SUR 
MER SAS 

ASCOMETAL Usine de 
Fos-sur-Mer 

76 802 75 468 74 118 72 754 71 375 69 985 68 575 45 887 554 964



D
E 

C 128/12 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
20.4.2020 

ANHANG V 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a Absatz 7 der Richtlinie 2003/87/EG (Reserve für neue Marktteilnehmer, NER) 

Mitgliedstaat: Italien 

Kennung der Anlage 
(Neue Marktteilnehmer 

und Schließungen) 

Kennung 
der Anlage 
(Unionsre­

gister) 

Name des 
Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Aus der NER 
zuzuteilende 

Menge je 
Anlage 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

IT-new-2451 210544 Cereal Docks 
Marghera S.r.l. 

Cereal Docks 
Marghera 

0 0 0 0 0 1 064 31 748 31 131 63 943 

IT-new-2432 209504 Energie de la 
Vallée Srl 

Teleriscal- 
damento di 
Cervinia 

0 0 0 0 0 914 1 140 903 2 957 

IT000000000001042 1042 Alperia Ecoplus 
s.r.l. 

TF Meran/o 
Centrale di 
Cogenerazione 

0 0 0 0 0 4 493 4 310 3 414 12 217 

IT000000000000264 264 Zignago Vetro 
S.p.A. 

IMPIANTO PER LA 
PRODUZIONE DI 
VETRO CAVO 
MECCANICO 

0 0 0 0 0 0 20 834 24 368 45 202 

IT000000000001220 1220 CASAR S.r.l. Centrale termica 
di Casar 

3 887 3 610 3 339 3 077 2 822 2 574 1 837 2 101 23 247 

IT-new-2441-210417 210417 Snam Rete Gas 
S.p.A. 

Centrale di 
compressione 
gas di Sergnano 

0 0 0 0 0 4 924 6 400 2 535 13 859 

IT-new-2442-210418 210418 Snam Rete Gas 
S.p.A. 

Centrale di 
compressione 
gas di Minerbio 

0 0 0 0 0 3 219 4 982 0 8 201 

INSGESAMT 3 887 3 610 3 339 3 077 2 822 17 188 71 251 64 452 169 626



D
E 

20.4.2020 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
C 128/13 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a der Richtlinie 2003/87/EG (einzelstaatliche Durchführungsmaßnahmen, NIMs) 

Mitgliedstaat: Italien 

Geänderte Zuteilungen in der nationalen Zuteilungstabelle für die folgenden Anlagen: 

Kennung der Anlage 
(Neue Marktteilnehmer 

und Schließungen) 

Kennung 
der Anlage 
(Unionsre­

gister) 

Name des 
Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Gemäß den Daten 
zu neuen 

Marktteilnehmern 
und Schließungen 

geänderte 
zuzuteilende 

Menge je 
Anlage 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

IT-new-2003 201680 Terreal Italia srl Stabilimento di 
Castiglion 
Fiorentino 

11 957 11 749 11 540 11 327 11 112 10 896 7 441 10 456 86 478 

IT000000000000066 66 Burgo Group 
SpA 

Burgo Group 
S.p.A. 
Stabilimento di 
Verzuolo 

183 076 179 896 176 680 173 428 170 142 166 825 163 466 150 765 1 364 278 

IT000000000001187 1187 Cbcotti S.r.l. Centrale termica 
dello 
stabilimento 
Cbcotti S.r.l. 

6 577 2 431 2 213 2 002 1 207 1 019 1 404 1 218 18 071 

IT000000000000089 89 GNL Italia S.p.A. Stabilimento GNL 
di Panigaglia 

23 996 55 48 42 37 31 9 947 15 718 49 874 

IT000000000000253 253 Wienerberger 
SpA 
Unipersonale 

Stabilimento di 
Villabruna 

18 752 18 426 18 097 17 764 14 433 17 088 16 743 8 223 129 526 

IT000000000000327 327 FENICE SPA Centrale Termica 5 357 4 795 6 463 6 344 6 224 6 103 5 980 2 928 44 194 

IT000000000000427 427 Colacem Spa Ghigiano 763 649 750 384 736 965 723 405 709 700 695 860 681 848 619 478 5 681 289 

IT000000000000436 436 Snam Rete Gas 
S.p.A. 

Centrale di 
compressione 
gas di Gallese 

42 687 19 152 92 80 69 10 796 8 872 38 81 786 

IT000000000000455 455 FENICE SPA Centrale Termica 29 652 26 536 35 115 29 116 28 453 27 794 27 143 13 511 217 320



D
E 

C 128/14 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
20.4.2020

 

Kennung der Anlage 
(Neue Marktteilnehmer 

und Schließungen) 

Kennung 
der Anlage 
(Unionsre­

gister) 

Name des 
Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Gemäß den Daten 
zu neuen 

Marktteilnehmern 
und Schließungen 

geänderte 
zuzuteilende 

Menge je 
Anlage 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

IT000000000000515 515 ArcelorMittal 
Italia S.p.A. 

ArcelorMittal 
Italia S.p.A. - 
Stabilimento di 
Taranto 

14 663 517 13 987 508 13 737 355 13 484 595 13 229 113 12 151 525 11 906 846 6 963 655 100 124 114 

IT000000000000517 517 EniPower S.p.A. EniPower S.p.A. - 
Stabilimento di 
Brindisi 

36 969 33 086 29 313 25 659 22 119 18 695 15 382 19 181 242 

IT000000000000530 530 Snam Rete Gas 
S.p.A. 

Centrale di 
compressione 
gas di Tarsia 

12 407 11 103 94 82 71 12 458 5 143 39 41 397 

IT000000000000540 540 Snam Rete Gas 
S.p.A. 

Centrale di 
compressione 
gas di Messina 

125 550 28 091 1 1 75 011 31 669 26 021 0 286 344 

IT000000000000754 754 Società 
Enipower 
Ferrara S.r.l. 

S.E.F. S.r.l. - 
Società EniPower 
Ferrara – 
Stabilimento di 
Ferrara 

6 902 6 428 5 966 5 517 5 081 4 657 4 245 2 850 41 646 

IT000000000000848 848 Eugea 
Mediterranea 
SpA 

stabilimento di 
Lavello 

4 908 4 392 3 890 3 403 1 466 2 476 1 017 1 609 23 161 

IT000000000000892 892 Sapi Spa IMPIANTO DI 
COMBUSTIONE 
TERMICA PER 
PRODUZIONE DI 
VAPORE CON 
POTENZA 
CALORIFICA 
SUPERIORE A 
20 MW 

10 170 9 993 9 815 2 409 2 363 2 317 4 541 2 223 43 831 

IT000000000000919 919 CALCIDRATA 
SPA 

Impianto 
produzione 
ossido di calcio 

27 755 54 545 26 785 52 584 25 794 25 291 49 563 24 271 286 588



D
E 

20.4.2020 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
C 128/15

 

Kennung der Anlage 
(Neue Marktteilnehmer 

und Schließungen) 

Kennung 
der Anlage 
(Unionsre­

gister) 

Name des 
Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Gemäß den Daten 
zu neuen 

Marktteilnehmern 
und Schließungen 

geänderte 
zuzuteilende 

Menge je 
Anlage 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

IT000000000001009 1009 Società Elettrica 
in Morbegno 
S.c.p.A 

Centrale di 
cogenerazione e 
teleriscaldamento 

12 414 11 109 9 842 8 615 3 713 6 275 2 581 4 088 58 637 

IT000000000001128 1128 Iren Energia 
S.p.A. 

Impianto 
Pappagnocca 

5 156 2 307 2 044 1 788 1 540 1 301 2 137 846 17 119 

IT000000000001175 1175 Cav. Uff. Pietro 
Grimaldi S.r.l. 

Centrale Termica 
dell'impianto 
produttivo 

1 529 836 1 261 1 132 1 008 887 770 533 7 956 

IT000000000001185 1185 Attianese S.p.A. Centrale termica 
stabilimento di 
Attianese S.p.A. 

5 433 5 272 5 112 4 954 4 797 4 643 1 357 2 293 33 861 

IT-new-2175 203885 Ceramiche 
Gardenia- 
Orchidea S.p.a. 

Ceramiche 
Gardenia- 
Orchidea S.p.a. 

20 587 11 572 19 868 19 503 19 132 18 760 18 382 10 299 138 103 

IT-new-2178 203871 ITA Industrial 
Tiles 
Achievements 
spa 

ITA Industrial 
Tiles 
Achievements 
spa 

3 695 3 631 3 566 3 500 3 435 3 367 3 300 28 24 522 

IT000000000001189 1189 Calispa S.p.A. Centrale Termica 
di Calispa S.p.A. 

3 086 1 188 1 695 1 608 1 522 2 542 2 437 1 278 15 356 

IT000000000000408 408 JSW STEEL ITALY 
PIOMBINO S.P.A. 

JSW STEEL ITALY 
PIOMBINO S.P.A. 

2 620 098 2 574 589 724 209 104 810 51 412 25 205 24 697 48 376 6 173 396 

IT000000000000845 845 SADAM S.p.A. Zuccherificio di 
S. Quirico 

97 489 95 793 94 096 53 767 14 857 51 794 50 806 14 023 472 625 

IT000000000001188 1188 Di Leo Nobile 
S.p.A. 

Centrale termica 
stabilimento Di 
Leo Nobile S.p.A. 

3 920 3 574 3 236 2 909 1 644 1 482 1 326 1 204 19 295 

IT-new-2010-203785 203785 F.B.M. Fornaci 
Briziarelli 
Marsciano 
S.p.A. 

F.B.M. Fornaci 
Briziarelli 
Marsciano S.p.A. 
Stabilimento di 
Marsciano 

40 592 39 887 39 173 38 452 21 719 21 296 20 867 35 497 257 483



D
E 

C 128/16 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
20.4.2020 

ANHANG VI 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a Absatz 7 der Richtlinie 2003/87/EG (Reserve für neue Marktteilnehmer, NER) 

Mitgliedstaat: Zypern 

Kennung der Anlage 
(Neue Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der Anlage 
(Unionsregister) Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Aus der NER 
zuzuteilende 

Menge je 
Anlage 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

CY-existing-CY15-ET04 210000000000004 Vassiliko Cement 
Works Public 
Company Ltd 

Vassiliko Cement 
Works Public 
Company Ltd 

317 509 311 984 306 460 300 935 295 410 453 325 512 058 502 110 2 999 791 

INSGESAMT 317 509 311 984 306 460 300 935 295 410 453 325 512 058 502 110 2 999 791 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a der Richtlinie 2003/87/EG (einzelstaatliche Durchführungsmaßnahmen, NIMs) 

Mitgliedstaat: Zypern 

Geänderte Zuteilungen in der nationalen Zuteilungstabelle für die folgenden Anlagen: 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der Anlage 
(Unionsregister) Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Gemäß den 
Daten zu 

neuen 
Marktteilneh­

mern und 
Schließungen 

geänderte 
zuzuteilende 

Menge je 
Anlage 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

CY-existing-CY20-ET13/3 210000000000013 Κεραμείο Λήδρα Λτδ ΚΕΡΑΜΕΙΟ ΛΗΔΡΑ ΛΤΔ 7 382 5 086 4 995 4 903 4 811 9 433 6 591 6 455 49 656 

CY-existing-CY14-ET07/3 210000000000007 Κεραμοποιεία 
Παλαικύθρου (Κ.Α.Π.Α) 
Λτδ 

Κεραμοποιεία 
Παλαικύθρου (Κ.Α.Π.Α) 
Λτδ 

7 637 3 752 3 685 3 617 5 072 3 479 6 819 6 678 40 739 

CY-existing-CY13-ET06/3 210000000000006 Ηνωμένα Τουβλοποιεία 
Λτδ 

ΗΝΩΜΕΝΑ 
ΤΟΥΒΛΟΠΟΙΕΙΑ ΛΤΔ 

6 993 3 436 3 375 3 312 3 249 4 498 0 0 24 863



D
E 

20.4.2020 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
C 128/17 

ANHANG VII 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a Absatz 7 der Richtlinie 2003/87/EG (Reserve für neue Marktteilnehmer, NER) 

Mitgliedstaat: Polen 

Kennung der Anlage (Neue Marktteilnehmer 
und Schließungen) 

Kennung der An­
lage (Unionsregis­

ter) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Aus der NER 
zuzuteilende 

Menge je Anla­
ge 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

HU-new-UHG11325-1-17-HU-209147 209147 KALL Ingredients Kft KALL Ingredients Kft. 0 0 0 0 6 842 33 388 32 752 32 116 105 098 

INSGESAMT 0 0 0 0 6 842 33 388 32 752 32 116 105 098



D
E 

C 128/18 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
20.4.2020 

ANHANG VIII 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a Absatz 7 der Richtlinie 2003/87/EG (Reserve für neue Marktteilnehmer, NER) 

Mitgliedstaat: Österreich 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Aus der NER 
zuzuteilende 

Menge je 
Anlage 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

AT000000000000126 126 Norske Skog Bruck GmbH Norske Skog Bruck 
GmbH 

0 0 0 0 0 2 721 2 238 1 773 6 732 

AT000000000000184 184 Lenzing Fibers GmbH Lenzing Fibers GmbH 0 0 0 0 0 0 7 273 9 465 16 738 

INSGESAMT 0 0 0 0 0 2 721 9 511 11 238 23 470



D
E 

20.4.2020 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
C 128/19 

ANHANG IX 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a Absatz 7 der Richtlinie 2003/87/EG (Reserve für neue Marktteilnehmer, NER) 

Mitgliedstaat: Polen 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Aus der NER 
zuzuteilende 

Menge je 
Anlage 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

PL-new-PL-1111-13-210684 210684 Getec Polska Sp. z o.o. Ciepłownia GETEC 
Polska Sp. z o.o. w 
Turku 

0 0 0 0 0 4 258 7 937 6 286 18 481 

INSGESAMT 0 0 0 0 0 4 258 7 937 6 286 18 481



D
E 

C 128/20 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
20.4.2020 

ANHANG X 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a Absatz 7 der Richtlinie 2003/87/EG (Reserve für neue Marktteilnehmer, NER) 

Mitgliedstaat: Portugal 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Aus der NER 
zuzuteilende 

Menge je 
Anlage 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

PT000000000000178 205186 Gres Panaria Portugal, S.A. Gres Panaria Portugal, 
S.A. – Divisão Love 
Tiles 

0 0 0 0 0 3 090 3 373 3 308 9 771 

INSGESAMT 0 0 0 0 0 3 090 3 373 3 308 9 771



D
E 

20.4.2020 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
C 128/21 

ANHANG XI 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a der Richtlinie 2003/87/EG (einzelstaatliche Durchführungsmaßnahmen, NIMs) 

Mitgliedstaat: Rumänien 

Geänderte Zuteilungen in der nationalen Zuteilungstabelle für die folgenden Anlagen: 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Gemäß den 
Daten zu 

neuen 
Marktteilneh­

mern und 
Schließungen 

geänderte 
zuzuteilende 

Menge je 
Anlage 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

RO000000000000038 RO-38 SC AMBRO SA SC AMBRO SA 16 854 16 561 16 265 14 026 13 761 13 494 13 221 12 949 117 131



D
E 

C 128/22 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
20.4.2020 

ANHANG XII 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a Absatz 7 der Richtlinie 2003/87/EG (Reserve für neue Marktteilnehmer, NER) 

Mitgliedstaat: Slowakei 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Aus der NER 
zuzuteilende 

Menge je 
Anlage 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

SK-new-106-005-2011-205645 205645 NAFTA a.s. Centrálny areál Gajary 0 25 001 17 434 15 260 13 154 11 116 4 572 7 242 93 779 

SK-new-SK206154-302-005-2015 206154 ZTS METALURG, a.s. ZTS METALURG, a.s. 0 0 0 0 3 875 3 995 3 919 961 12 750 

INSGESAMT 0 25 001 17 434 15 260 17 029 15 111 8 491 8 203 106 529 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a der Richtlinie 2003/87/EG (einzelstaatliche Durchführungsmaßnahmen, NIMs) 

Mitgliedstaat: Slowakei 

Geänderte Zuteilungen in der nationalen Zuteilungstabelle für die folgenden Anlagen: 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Gemäß den Daten 
zu 

neuen 
Marktteilnehmern 
und Schließungen 

geänderte 
zuzuteilende 

Menge je Anlage 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

SK-existing-SK105-508-001-2008 105 Mondi SCP, a.s. Mondi SCP, a.s., 
"Paroplynové 
zariadenie PPZ1, PPZ2 
a Kotol K3", 
Tatranská cesta 3, 
Ružomberok 

49 598 24 306 22 264 42 269 25 556 9 437 7 763 33 309 214 502 

SK-existing-SK143-306-002-2011 143 TEPLÁREŇ Považská 
Bystrica, s.r.o. 

TEPLÁREŇ, a.s. 
Považská Bystrica 

58 459 52 895 47 671 43 394 39 391 35 509 15 872 10 203 303 394



D
E 

20.4.2020 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
C 128/23 

ANHANG XIII 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a Absatz 7 der Richtlinie 2003/87/EG (Reserve für neue Marktteilnehmer, NER) 

Mitgliedstaat: Schweden 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Aus der NER 
zuzuteilende 

Menge je Anlage 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

SE-existing-SE-120-517-0-411 411 SMA Mineral AB, Luleå 
Kalkverk 

SMA Mineral AB 0 0 0 23 435 24 128 23 677 23 226 11 387 105 853 

INSGESAMT 0 0 0 23 435 24 128 23 677 23 226 11 387 105 853 

Änderungen der nationalen Zuteilungstabelle für den Zeitraum 2013-2020 gemäß Artikel 10a der Richtlinie 2003/87/EG (einzelstaatliche Durchführungsmaßnahmen, NIMs) 

Mitgliedstaat: Schweden 

Geänderte Zuteilungen in der nationalen Zuteilungstabelle für die folgenden Anlagen: 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Gemäß den Daten 
zu neuen 

Marktteilnehmern 
und Schließungen 

geänderte 
zuzuteilende 

Menge je Anlage 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

SE-existing-SE-120-300-0-72 72 Eskilstuna Energi och Miljö 
AB 

HVC Torshälla 819 0 0 0 0 0 0 135 954 

SE-existing-SE-120-21-0-88 88 Gotlands Energi AB Pinjen 1 926 828 733 642 553 233 192 0 4 107 

SE-existing-SE-120-541-0-98 98 Gävle Kraftvärme AB Carlsborg 
Hetvattencentral 

371 167 148 0 223 47 77 31 1 064 

SE-existing-SE-120-35-0-11 11 AB Fortum Värme samägt 
med Stockholms stad 

Farsta 847 758 0 0 0 0 0 278 1 883



D
E 

C 128/24 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
20.4.2020

 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Gemäß den Daten 
zu neuen 

Marktteilnehmern 
und Schließungen 

geänderte 
zuzuteilende 

Menge je Anlage 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

SE-existing-SE-120-44-0-15 15 AB Fortum Värme samägt 
med Stockholms stad 

Gubben Noak 215 193 0 0 65 27 45 18 563 

SE-existing-SE-120-271-0-154 154 Västra Mälardalens Energi 
och Miljö AB 

Norsaverkets HVC 6 669 5 968 2 644 1 156 1 993 1 683 2 764 1 094 23 971 

SE-existing-SE-120-48-0-16 16 AB Fortum Värme samägt 
med Stockholms stad 

Hammarby 65 115 58 274 25 808 22 580 38 903 16 425 26 991 10 677 264 773 

SE-existing-SE-120-370-0-169 169 Biond Heat Production AB Biogasanläggning 3 585 3 208 2 842 2 488 2 145 906 745 295 16 214 

SE-existing-SE-120-55-0-19 19 AB Fortum Värme samägt 
med Stockholms stad 

Hässelby 158 834 142 141 125 923 55 109 95 004 80 285 66 041 26 154 749 491 

SE-existing-SE-120-176-0-211 211 Kraftringen Produktion AB Närke 314 281 249 218 188 158 130 52 1 590 

SE-existing-SE 120-47-0-213 213 PiteEnergi AB HVC Backenverket 1 326 557 490 428 369 312 0 405 3 887 

SE-existing-SE-120-172-0-228 228 Sundsvall Energi AB Bergsåkersverket 36 0 0 0 0 0 14 0 50 

SE-existing-SE-120-177-0-231 231 Sundsvall Energi AB Granloholmsverket 2 446 2 190 1 940 0 731 0 507 201 8 015 

SE-existing-SE-120-248-0-243 243 E.ON Värme Sverige AB Gasverkets 
fjärrcentral 

395 0 313 0 236 199 164 32 1 339 

SE-existing-SE-120-212-0-268 268 E.ON Värme Sverige AB Skeppsdockan 3 503 1 568 1 389 2 430 2 093 0 0 1 149 12 132 

SE-existing-SE-120-279-0-281 281 Tekniska Verken i 
Linköping AB (publ) 

HVC 60 Lambohov 2 194 491 435 381 328 277 455 0 4 561



D
E 

20.4.2020 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
C 128/25

 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Gemäß den Daten 
zu neuen 

Marktteilnehmern 
und Schließungen 

geänderte 
zuzuteilende 

Menge je Anlage 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

SE-existing-SE-120-224-0-309 309 Vattenfall AB PC Väster 347 155 138 120 104 44 144 114 1 166 

SE-existing-SE-120-268-0-318 318 Vattenfall AB Vattenfall AB 11 726 10 494 4 647 4 066 3 503 2 958 2 430 961 40 785 

SE-existing-SE-120-107-0-33 33 Värmevärden AB PC Kotorget 1 481 1 336 1 194 1 056 922 791 666 94 7 540 

SE-existing-SE-120-352-0-336 336 Växjö Energi AB RPC Täljstenen 203 182 161 0 0 102 84 0 732 

SE-existing-SE-120-426-0-366 366 E.ON Värme Sverige AB Navestad 1 725 386 684 299 1 030 218 179 566 5 087 

SE-existing-SE-120-443-0-370 370 Jönköping Energi AB Kraftvärmeverket 
Munksjö 

51 867 46 416 41 119 17 996 7 756 6 554 5 391 0 177 099 

SE-existing-SE-120-463-0-376 376 Stenungsunds Energi & 
Miljö AB 

Stenungsunds 
Energi & Miljö AB 

1 480 1 325 293 257 221 187 154 122 4 039 

SE-existing-SE-120-404-0-396 396 Adven Energilösningar AB Boxholms 
Fjärrvärmecentral 

8 343 7 961 5 721 5 005 4 311 3 641 1 496 1 184 37 662 

SE-existing-SE-120-6-0-4 4 AB Fortum Värme samägt 
med Stockholms stad 

Akalla 26 931 24 102 10 674 9 339 16 090 6 794 11 163 4 416 109 509 

SE-existing-SE-120-517-0-411 411 SMA Mineral AB SMA Mineral AB, 
Luleå Kalkverk 

91 182 89 598 87 996 86 377 84 740 83 088 81 415 39 868 644 264 

SE-existing-SE-120-150-0-44 44 AB Fortum Värme samägt 
med Stockholms stad 

Vilunda 10 907 9 762 2 162 1 891 1 629 1 376 2 261 894 30 882 

SE-existing-SE-120-530-0-509 509 Arvika Fjärrvärme AB Styckåsverket 869 401 368 168 484 136 122 216 2 764 

SE-existing-SE-120-380-0-515 515 Falu Energi & Vatten, 
fjärrvärmeavd. 

HVC Lasarettet 415 371 328 72 62 105 172 34 1 559



D
E 

C 128/26 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
20.4.2020

 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Gemäß den Daten 
zu neuen 

Marktteilnehmern 
und Schließungen 

geänderte 
zuzuteilende 

Menge je Anlage 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

SE-existing-SE-120-381-0-517 517 Falu Energi & Vatten, 
fjärrvärmeavd. 

HVC Reserv 14 13 11 10 9 7 6 0 70 

SE-existing-SE-120-402-0-519 519 Vattenfall AB PC Lasarettet 231 207 92 80 69 59 48 19 805 

SE-existing-SE-120-413-0-522 522 Värnamo Energi AB Panncentral Långa 
Raden 

869 777 172 0 260 0 180 0 2 258 

SE-existing-SE-120-423-0-525 525 Kraftringen Energi AB LHVC 58 365 52 233 11 566 10 120 8 718 7 361 6 048 0 154 411 

SE-existing-SE-120-590-0-537 537 Värmevärden AB PC Sjukhuset 
Hudiksvall 

30 28 8 2 2 2 2 11 85 

SE-existing-SE-120-714-0-628 628 Nässjö Affärsverk AB OP Västerhaga 313 283 29 29 28 27 27 73 809 

SE-existing-SE-120-726-0-633 633 Olofströms Kraft AB Vilbokens 
panncentral 

354 317 280 246 211 179 146 58 1 791 

SE-existing-SE-120-709-0-639 639 Kraftringen Energi AB Hetvattencentral 
Sallerup 

896 802 711 622 535 452 371 0 4 389 

SE-existing-SE-120-725-0-648 648 Skellefteå Kraft AB Skruven PC 243 15 2 0 127 27 44 69 527 

SE-existing-SE-120-612-0-681 681 Njudung Energi Vetlanda 
AB 

PC Lärkträdet 492 452 414 188 170 76 136 59 1 987 

SE-existing-SE-120-618-0-684 684 Vimmerby Energi & Miljö 
AB 

Blomgatan 70 63 55 48 0 0 0 23 259 

SE-existing-SE-120-749-0-704 704 ABB Power Grids Sweden 
AB 

Energicentralen 2 691 2 408 1 067 933 804 679 558 441 9 581 

SE-existing-SE-120-800-0-710 710 Ljungby Energi AB Reservcentral 
Gjuterigatan 

492 220 97 0 0 0 204 81 1 094 

SE-existing-SE-120-796-0-733 733 Värmevärden AB PC Iggesund 
Hudiksvall 

201 184 162 144 54 112 45 81 983 

SE-existing-SE-120-793-0-744 744 Umeå Energi AB PC Röbäck 5 734 2 566 2 273 1 989 1 713 2 892 1 189 1 880 20 236



D
E 

20.4.2020 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
C 128/27

 

Kennung der Anlage (Neue 
Marktteilnehmer und 

Schließungen) 

Kennung der 
Anlage 

(Unionsregister) 
Name des Betreibers Name der Anlage 

Zuzuteilende Menge Gemäß den Daten 
zu neuen 

Marktteilnehmern 
und Schließungen 

geänderte 
zuzuteilende 

Menge je Anlage 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

SE-existing-SE-120-320-0-77 77 Falu Energi & Vatten, 
fjärrvärmeavd. 

HVC Syran 1 278 1 144 1 013 222 191 323 530 210 4 911 

SE-existing-SE-120-971-0-823 823 Njudung Energi Sävsjö AB Hantverkaren 5 501 4 923 4 361 3 815 3 286 1 388 1 140 451 24 865 

SE-existing-SE-120-43-0-94 94 E.ON Mälarkraft Värme AB HVC Bro 5 590 5 003 4 432 1 939 835 705 579 0 19 083







 

ISSN 1977-088X (elektronische Ausgabe) 
ISSN 1725-2407 (Papierausgabe) 

DE


	Inhalt
	Beschluss der Kommission vom 20. Februar 2020 zur Anweisung des Zentralverwalters des Transaktionsprotokolls der Europäischen Union, Änderungen der nationalen Zuteilungstabellen Belgiens, Deutschlands, Estlands, Frankreichs, Italiens, Zyperns, Ungarns, Österreichs, Polens, Portugals, Rumäniens, der Slowakei und Schwedens im Transaktionsprotokoll der Europäischen Union zu erfassen (2020/C 128/01)

